▲3.2 <sup>1-2</sup> Roger I reportedly lost a bastard half-brother in an ambush ca 1023, when escorting the bishop of Toulouse, Ademar Cabann Chron 174: *Cum quibus pace [inita], cum ulteriori Hispania Rotgerius decertare cepit, et die quadam una cum [Petro episcopo Tolose et] XL solummodo Christianis quingentos Sarracenorum electos in insidiis latentes offendit, cum quibus confligens, fratrem suum manzerem amisit, [tercioque acies adversarias irrumpens plus centum hostium] extinxit, et cum suis propria revisit, nec ausi sunt [Hismahelite] persequi fugientem.*

<sup>3</sup> Nothing is known of a wife to Roger I's bastard half-brother who was killed in 1023, and this marriage is based only on the speculative placement of three children who are recorded as siblings to each other, but who cannot be readily connected elsewhere to a Tosny father mentioned in a contemporary source—although it must be noted that the only source for him is Ademar of Chabannes, who can have had no particular knowledge of this family.

▲4.1 <sup>1</sup> Guill Gemet Gesta ii 96, interpolation by Orderic: *Rogerus itaque fretus auxiliatorum multitudine contra tenerum ducem ausus est rebellare. Omnes uicinos suos palam despiciebat, et terras eorum, maxime Vnfridi de Vetulis, rapinis et incendiis deuastabat. At ille, diutius hoc ferre nolens, Rogerium de Bellomonte, filium suum, cum familia sua contra eum misit. Quem Rogerus Toeniensis temere spreuit, et nil metuens cum eo audacter conflixit, sed ibidem cum*

*duobus filiis suis Helberto et Elinancio peremptus uictoriam hostibus reliquit*; Ord Vit Hist ii 40: *Rotbertus* [de Grentemaisnil] ... *cum Rogerio de Toenio contra Rogerium de Bellomonte dimicauit, in quo conflictu Rogerius cum filiis suis Elberto et Elinancio peremptus est*; *ibid* iv 206, reported speech of Roger the Bearded, seigneur of Beaumont, to Robert Curtheuse: ‘... *Hoc nimirum potest in bello luce clarius intueri quod in puericia patris tui contra rebelles gessi, in quo corruerunt Rogerius de Hispania et filii eius Elbertus et Elinantius atque plures alii* ...’. The name was evidently more common in the north-east than elsewhere in the 12<sup>th</sup> century. There was a canon at Reims named Elbert who died before 1075, Necrol Cath Rem 76 (under 14 Apr): *Elbertus presbyter et canonicus*; other instances occur at Liège in 1085 and Stavelot-Malmédy in 1092, see Morlet (1968–1985) i 32. According to Musset (1978) 55 n 48 the name Elbert is a contraction of Hildebert, but Morlet associated its opening element with Ali- rather than with Hild-, *loc cit*.